DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2823 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais, com vistas à
nomeação de quatro (05) Conselheiros Tutelares, por tempo determinado, para o
mandato de 4 (quatro) anos, no período de 10 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2027,
CONVOCA os candidatos classificados, conforme quadro abaixo, com expectativa de
nomeação para excedentes, caso haja desistência dos convocados, para se apresentarem
até o dia 08 de janeiro de 2024, às 11 (onze) horas, no Departamento Geral de Recursos
Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335, Centro), munidos dos seguintes documentos:

• Comprovante de residência atualizado(cópia);

• Carteira de Trabalho;

• Cartão do PIS/PASEP (cópia);

• Carteira de Identidade (cópia);

• CPF (cópia);

• Carteira Nacional de Habilitação – CNH (cópia);

• Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia);

• Certidão de nascimento ou casamento, conforme o caso (cópia);

• Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino (cópia);

• Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos e CPF, se for o caso (cópia);

• Diploma de Conclusão de Nível Superior (cópia);

• Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal;

• Declaração de exclusividade às atividades de Conselheiro Tutelar, observado o que
determina o Artigo 37, incisos XVI e XVII da Constituição Federal.;

• Declaração de afastamento de cargo executivo ou consultivo em entidade cuja
finalidade estatutária desenvolva comprovadamente objetivo de defesa dos direitos
ou atendimento direto ou indireto da criança e do adolescente;

• Declaração que não exerce nenhum cargo político; e,

• Declaração que não pertence aos quadros da polícia militar e civil, bem como, ao
quadro de segurança pública em qualquer esfera governamental.

EMPREGO CONVOCADO CLAS.

Conselheiro Tutelar GABRIEL LUIZ PEREIRA CARVALHO 1º

Conselheiro Tutelar ROSA MARIA CHÉR 2°

Conselheiro Tutelar LILIANE DOS SANTOS PAIM 3º

Conselheiro Tutelar MYLENE CRISTINA ANGELO PINHEIRO 4º

Conselheiro Tutelar LEDIEVY SANTOS ROMANINI 5º

O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar a perda dos
direitos decorrentes do processo seletivo.

Jacarezinho, 04 de janeiro de 2024.
Patricia Martoni

Prefeita em Exercício

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2823 – 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

ERRATA

Considerando a falta de publicação de um dos arquivos contidos no Anexo V da Lei Municipal 4.421, de 19 de dezembro de 2023, publicada na Edição 2.814 do Diário Oficial do Município,
de 19 de dezembro de 2023, faz-se a seguinte correção:
ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

   Jacarezinho, 04 de janeiro de 2024.
Patricia Martoni

Prefeita em Exercício

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

R$ 4.425,00 R$ 4.557,75 R$ 4.690,50 R$ 4.823,25 R$ 4.956,00 R$ 5.088,75 R$ 5.221,50 R$ 5.354,25 R$ 5.487,00 R$ 5.619,75 R$ 5.752,50 R$ 5.885,25 R$ 6.018,00 R$ 6.150,75 R$ 6.283,50 R$ 6.416,25 R$ 6.549,00 R$ 6.681,75 R$ 6.814,50 R$ 6.947,25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

R$ 4.867,50 R$ 5.013,53 R$ 5.159,55 R$ 5.305,58 R$ 5.451,60 R$ 5.597,63 R$ 5.743,65 R$ 5.889,68 R$ 6.035,70 R$ 6.181,73 R$ 6.327,75 R$ 6.473,78 R$ 6.619,80 R$ 6.765,83 R$ 6.911,85 R$ 7.057,88 R$ 7.203,90 R$ 7.349,93 R$ 7.495,95 R$ 7.641,98

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

R$ 5.220,39 R$ 5.377,00 R$ 5.533,61 R$ 5.690,23 R$ 5.846,84 R$ 6.003,45 R$ 6.160,06 R$ 6.316,67 R$ 6.473,28 R$ 6.629,90 R$ 6.786,51 R$ 6.943,12 R$ 7.099,73 R$ 7.256,34 R$ 7.412,95 R$ 7.569,57 R$ 7.726,18 R$ 7.882,79 R$ 8.039,40 R$ 8.196,01

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

R$ 5.752,50 R$ 5.925,08 R$ 6.097,65 R$ 6.270,23 R$ 6.442,80 R$ 6.615,38 R$ 6.787,95 R$ 6.960,53 R$ 7.133,10 R$ 7.305,68 R$ 7.478,25 R$ 7.650,83 R$ 7.823,40 R$ 7.995,98 R$ 8.168,55 R$ 8.341,13 R$ 8.513,70 R$ 8.686,28 R$ 8.858,85 R$ 9.031,43
IV

TABELA DE VENCIMENTOS
PROFESSOR 40 HORAS

I

II

III

ANEXO V

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

R$ 4.425,00 R$ 4.557,75 R$ 4.690,50 R$ 4.823,25 R$ 4.956,00 R$ 5.088,75 R$ 5.221,50 R$ 5.354,25 R$ 5.487,00 R$ 5.619,75 R$ 5.752,50 R$ 5.885,25 R$ 6.018,00 R$ 6.150,75 R$ 6.283,50 R$ 6.416,25 R$ 6.549,00 R$ 6.681,75 R$ 6.814,50 R$ 6.947,25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

R$ 4.867,50 R$ 5.013,53 R$ 5.159,55 R$ 5.305,58 R$ 5.451,60 R$ 5.597,63 R$ 5.743,65 R$ 5.889,68 R$ 6.035,70 R$ 6.181,73 R$ 6.327,75 R$ 6.473,78 R$ 6.619,80 R$ 6.765,83 R$ 6.911,85 R$ 7.057,88 R$ 7.203,90 R$ 7.349,93 R$ 7.495,95 R$ 7.641,98

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

R$ 5.220,39 R$ 5.377,00 R$ 5.533,61 R$ 5.690,23 R$ 5.846,84 R$ 6.003,45 R$ 6.160,06 R$ 6.316,67 R$ 6.473,28 R$ 6.629,90 R$ 6.786,51 R$ 6.943,12 R$ 7.099,73 R$ 7.256,34 R$ 7.412,95 R$ 7.569,57 R$ 7.726,18 R$ 7.882,79 R$ 8.039,40 R$ 8.196,01

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

R$ 5.752,50 R$ 5.925,08 R$ 6.097,65 R$ 6.270,23 R$ 6.442,80 R$ 6.615,38 R$ 6.787,95 R$ 6.960,53 R$ 7.133,10 R$ 7.305,68 R$ 7.478,25 R$ 7.650,83 R$ 7.823,40 R$ 7.995,98 R$ 8.168,55 R$ 8.341,13 R$ 8.513,70 R$ 8.686,28 R$ 8.858,85 R$ 9.031,43
IV

TABELA DE VENCIMENTOS
PROFESSOR 40 HORAS

I

II

III

ANEXO V

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

R$ 2.400,00 R$ 2.472,00 R$ 2.544,00 R$ 2.616,00 R$ 2.688,00 R$ 2.760,00 R$ 2.832,00 R$ 2.904,00 R$ 2.976,00 R$ 3.048,00 R$ 3.120,00 R$ 3.192,00 R$ 3.264,00 R$ 3.336,00 R$ 3.408,00 R$ 3.480,00 R$ 3.552,00 R$ 3.624,00 R$ 3.696,00 R$ 3.768,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

R$ 2.640,00 R$ 2.719,20 R$ 2.798,40 R$ 2.877,60 R$ 2.956,80 R$ 3.036,00 R$ 3.115,20 R$ 3.194,40 R$ 3.273,60 R$ 3.352,80 R$ 3.432,00 R$ 3.511,20 R$ 3.590,40 R$ 3.669,60 R$ 3.748,80 R$ 3.828,00 R$ 3.907,20 R$ 3.986,40 R$ 4.065,60 R$ 4.144,80

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

R$ 2.817,34 R$ 2.901,86 R$ 2.986,38 R$ 3.070,90 R$ 3.155,42 R$ 3.239,94 R$ 3.324,46 R$ 3.408,98 R$ 3.493,50 R$ 3.578,02 R$ 3.662,54 R$ 3.747,06 R$ 3.831,58 R$ 3.916,10 R$ 4.000,62 R$ 4.085,14 R$ 4.169,66 R$ 4.254,18 R$ 4.338,70 R$ 4.423,22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

R$ 3.120,00 R$ 3.213,60 R$ 3.307,20 R$ 3.400,80 R$ 3.494,40 R$ 3.588,00 R$ 3.681,60 R$ 3.775,20 R$ 3.868,80 R$ 3.962,40 R$ 4.056,00 R$ 4.149,60 R$ 4.243,20 R$ 4.336,80 R$ 4.430,40 R$ 4.524,00 R$ 4.617,60 R$ 4.711,20 R$ 4.804,80 R$ 4.898,40
IV

TABELA DE VENCIMENTOS
PROFESSOR 20 HORAS

I

II

III

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-01-04T16:36:15-0300